
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Красноармейская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Красноармейская СОШ)

ПРИКАЗ

01.03.2024 п. Красноармейский №80

О снижении документационной нагрузки педагогических работников МБОУ 
Красноармейской СОШ и внесении изменений в «Положение о классном 
руководстве в МБОУ Красноармейской СОШ»

В соответствии с частями 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими 
работниками при реализации основных общеобразовательных программ».

Во исполнение письма Минпросвещения России № СК-773/030, от 
22.12.2022 «О снижении бюрократической нагрузки на образовательные 
организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Логачёвой С.В.:

- ознакомить в срок до 01.05.2024 педагогический коллектив школы
с перечнями документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ (далее -  перечни);
- обеспечить контроль запрета возложения на педагогических работников 
работы, не предусмотренной частями 6 и 9 статьи 47 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в том числе связанной с 
подготовкой документов, не включенных в перечни.

2. Делопроизводителю Челик В.Е.:

- проанализировать должностные инструкции педагогических работников на 
наличие требований к подготовке документов, не включенных в перечни. При 
наличии требований к излишней документации подготовить проекты 
документов об актуализации должностных инструкций в соответствии с 
действующим законодательством;

- в срок до 01.06.2024 довести настоящий приказ до сведения указанных в нем 
работников под подпись.

3. Внести изменения:



3.1. В положение о классном руководстве, изложив пункт 5 в следующей 
редакции:

«П.5 Классный руководитель ведет следующую документацию:

• рабочую программу учебного предмета, учебного курса (в том числе 
внеурочной деятельности), учебного модуля;
• журнал учета успеваемости;
• журнал внеурочной деятельности;
• план воспитательной работы;
• характеристики на обучающихся -  по запросу;
• акты педагогического, социологического, психологического, физического 
исследования обучающихся класса».

4. Ответственному за ведение сайта, Кравченко А.Н опубликовать на 
официальном сайте МБОУ Красноармейской СОШ в разделе «Документы», 
подраздел «Локальные нормативные акты прочие, регламентирующие 
учебно-воспитательный процесс» приказ «О снижении документационной 
нагрузки педагогических работников МБОУ Красноармейской СОШ» в срок 
до 01.06.2024г.

Ж  о®
5. Контроль исполнения наст'оящегог приказа оставляю за собой.

Директор школы: §lw>aC' 

Ознакомлены У Л.
Л.В. Гришина

yv4>*0ed)i

Ф И О Д о л ж н о сть П о д п и сь
Логачёва Светлана Викторовна Зам. директора по УВР Ж
Иващенко Светлана Георгиевна Зам. директора по ВР
Локтионова Екатерина Николаевна Педагог-библиотекарь
Павлик Наталья Ивановна Старший вожатый

Советник директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями

Раевская Виктория Викторовна Учитель
Илюкович Людмила Николаевна Педагог-психолог
Бердник Светлана Васильевна Учитель
Брянцева Ольга Ивановна Учитель —  '
Борисенко Евгения Сергеевна Учитель
Бушнева Ольга Федоровна Учитель
Колесникова Людмила Николаевна Учитель
Корченкова Наталья Викторовна Учитель акс
Кулешова Наталья Михайловна Учитель



Кравченко Анастасия Николаевна Учитель Ш '
Любименко Юлия Сергеевна Учитель м ____
Марышева Елена Васильевна Учитель
Маяк Ирина Владимировна Учитель —'
Петренко Татьяна Евгеньевна Учитель
Петросян Наталья Николаевна Учитель w y _____
Петросян Александр Сергеевич Учитель
Попов Валерий Федорович Учитель У  ^ — 7 ^  ••

Пустоварова Оксана Викторовна Учитель
Пушкарева Светлана Ивановна Учитель
Пруглова Анна Михайловна Учитель 4 -
Савина Дарья Михайловна Учитель
Серова Светлана Алексеевна Учитель
Сычева Ирина Васильевна Учитель
Утоплова Марина Александровна Учитель
Федорова Лариса Александровна Учитель
Филатова Лидия Ивановна Учитель /
Шамрай Инна Васильевна Учитель
Челик Вера Евгеньевна Делопроизводитель
SLt/ ш о  Р  (Ь.


